常州市2022年小学科学学科基本功竞赛暨培训活动通知
各区、县教研室、教师发展中心、研训中心：
为了深化小学科学学科课程改革，发现和培养优秀的小学科学学科人才，激励广大小学科学教师刻苦钻研教学业务，努力提高教学基本功，常州市教育科学研究院决定于2022年9月中下旬举办“常州市2022年小学科学学科基本功竞赛暨培训活动”，现将此次活动的有关事宜通知如下：
一、参赛对象
在区、县级选拔的基础上，本次比赛参赛选手名额为：钟楼区2人、天宁区2人、新北区2人、经开区2人、武进区2人、金坛市2人、溧阳市2人。参加过省基本功比赛并获一等奖的教师不再参赛。
年龄限制：参赛选手年龄为40 周岁以下（1982年1月1日以后出生），与《省教育厅办公室关于组织 2022年江苏省基础教育青年教师教学基本功大赛的通知》保持一致。
请各区、县小学科学教研员将参赛选手的报名表电子稿于9月1日前发送至邮箱379675371@qq.com中，纸质稿请与9月1日前寄送常州市教育科学研究院瞿晓峰老师处。
二、比赛安排
（1）预赛
9月22日周四上午8：30   常州市金坛区段玉裁小学

预赛1：以书面答卷形式考查教师的学科综合素养以及基本教学能力。内容涉及教育教学、科学教育相关理论，国家科学课程标准（2022最新版）。与课标和教材相关的科学知识和日常生产生活中的相关科学知识。与实验教学有关的内容。权重30%。
9月22日周四下午1：30   常州市金坛区段玉裁小学

预赛2：钢笔和粉笔字、即兴演讲。权重15%（钢笔和粉笔字5%、即兴演讲10%）。
9月23日周五上午8：30   常州市金坛区段玉裁小学

预赛3：实验操作（现场实验操作+自带一个演示实验）。权重25%（现场实验操作20%，自带一个演示实验5%）。
9月23日周五下午1：30   常州市金坛区段玉裁小学

预赛4：教学设计、课件制作。权重10%。
预赛持续两天，请各辖市、区科学教研员通知本区选手准时参加比赛，请各辖市、区科学教研员同步到场参加评委工作。

比赛组委会负责选手、评委、工作人员两天的工作午餐。

路远的选手、评委建议周三、周四晚留在金坛住宿，保障周四、周五的比赛、评委工作。往返路费、住宿、晚餐自理，回原单位报销。
（2）决赛
9月28日周三上午   常州市金坛区段玉裁小学
决赛：课堂教学。权重20%。在四轮预赛的基础上，优选部分选手参加决赛。
比赛组委会负责选手、评委、工作人员当天的工作午餐。

路远的选手、评委建议周二晚留在金坛住宿，保障周三的比赛、评委工作。往返路费、住宿、晚餐自理，回原单位报销。
三、评委
请各区、县小学科学教研员以及我市知名科学教师担任比赛评委工作，并于每轮比赛提前15分钟抵达赛场。自带电脑。
四、经费
参加常州市区比赛的选手需交培训费200元（主要用于参赛教师、评委的伙食补贴，评委费以及活动的其它费用）。
常州教育科学研究院
2022年4月22日
附件：
常州市2022年小学科学学科基本功竞赛暨培训活动报名表
	选手姓名

	性别

	出生年月

	工作单位

	学历

	职  称

	联系电话

	手机

	电子邮箱

	教学经历

	获奖情况

	区、县教研室意见（盖章）

PAGE
4